ba tantum important quod sic usufructus sine diminutione, & sine contradictione, ut ibi videri potest.

CAPUT XXXI.

Usufructus servitus cur dividua, cum reliquæ servitutes personales, & reales in univertum individua sint? ubi congestis in unum, quæ hactenus ab omnibus scripta fuere, vera ratio redditur: materia hæc accuratè, & distinctè aperitur, & l. usus pars, 20. ff. de habitatione, & l. via, itineris, 17. ff. de servitutibus, cum aliis similibus explicantur.

SUMMARIUM.

- 1 Dividuum vel Individuum quid proprie dicatur.
- 2 Et multorum sententia consutata remissivè.
- 3 Vera resolutio traditur dubij propositi supra, & qua obligatio dicatur dividua vel individua, explicatur.
- 4 Jasonis resolutio in hac materia noviter improbat.
- 5 Jasonis cogitatio quedam rejicitur.
- 6 Pena utrum in solidum committi debeat, vel pro portione hereditaria tantum, si unus ex pluribus heredibus promissoris, contraveniret in obligatione individua, & num. seq.
- 7 L. 2. §. item si in factio l. in executione, 85. §. quod si stipulatus, ff. de verbor. oblig. & l. hæredes, 26. §. in illa, ff. familiae herciscundæ, explicatur.
- 8 Andrea Alciati in explicatione dictarum legum distinctio rejicitur.
- 9 Mariani Socini Junioris sententia adversus Recentiores probatur.
- 10 Stipulatio penalus ubi factio dividuo subjicitur, solum committitur pro portione hereditaria contra eum heredem, qui contra fecerit.
- 11 L. 5. §. ult. & l. in executione, 85. §. item si ita, ff. de verbor. oblig. explicatur remissivè.
- 12 Servitutes omnes reales individua sunt.
- 13 Ubi plurimorum rationes adducuntur remissivè.
- 14 Et verissima ratio assignatur.
- 15 Servitutes omnes personales, ut Usus, Habitatione, & similes, individua sunt, excepto Usufructu, qui dividuus est.
- 16 Usufructus cur dividuus sit, cum Usus, qui est etiam servitus personalis, & fructui inest, individuus sit.
- 17 Ubi infinita diversitatis rationes adducuntur, remissivè.
- 18 Et vera differentia ratio assignatur, & numeris seq.
- 19 Jacobi Cujacii, Francisci Conmani, Udalrici Zasij, & Joannis Corrasij resolutiones in hac materia probantur.
- 20 Usufructus omni respectu dividuus est.
- 21 Joannem Parladorium, & Joannem Marcum Aquilinum rectè percepisse rationem ab Authore supra assignatam.
- 22 Usufructus dupliciter accipitur, prout hoc numero cum Corrasio explicatur.
- 23 Ad cujus doctrinam, quorundam resolutiones reducendas esse, novè animadvertit Author.

seqq. Marianus Socinus Junior n. 3. & n. 255. & seqq. & n. 303. & 310. & seqq. idem in l. 4. §. Cato, ejusdè tit. n. 1. 2. & 8. ubi Alciatus ex n. 1. cū seqq. Udalricus Zasius in dict. l. stipulationes non dividuntur, n. 2. & 3. Vincentius, & Ripa in l. in executione, in princ. & §. 1. ff. eodem tit. de verbor. oblig. Joannes Corrasius in l. via, ff. de servitutibus, n. 10. Baconius declarationum juris, lib. 5. cap. 73. num. 12. Modernus in labyrintho dividui, & individui, 2. part. 2. part. quæst. 1. num. 258. fol. 217. usque ad n. 278. Eguinarius de dividuis & individuis obligationibus lib. 2. cap. 1. Donellus in l. 2. §. & harum num. 58. ff. de verbor. obligat. Antonius Gomez tom. 2. variat. cap. 10. de dividuis & individuis ex num. 1. cum seqq. Joannes Parladorius rerum quotidianar. lib. 1. cap. 6. Doctor Spino in speculo, glossa 13. de legato usufructus, num. 15. & 16. qui, ut videre poteris, variè & diversimodè hanc dubitationem diluunt, atque multorum sententias confutant; subtiliùs tamen, & eruditè, ut assolet, quam plurimorum opiniones confutavit Modernus ubi supra, ac inter alias meritò, & cum judicio, antiquorum opinionem impugnat, existimantiù, Dividuum esse, cujus pars tantam vtilitatem affert respectu partis, quantam totum respectu totius. Cum quibus etiam transterunt, sed malè quidem, nonnulli ex Recentioribus; ut constat ex Antonio Gomez & alijs relatis supra.